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Slovo starosty

Klidné a radostné prožití svátků Kristova 
vzkříšení a hodně elánu do nadcházejících 

jarních dnů přeje redakce.

Dobrý den, vážení občané HradčovicLhotky,
vypadá to, že zimní čas je už opravdu za námi. 
I když musím stejně jako klasik konstatovat, že 
tento způsob prožití zimy je poněkud zvláštní. 
Jako v posledních minimálně třech letech jsme 
se nevyhnuli jarním mrazíkům, pravděpodobně 
i  letos máme meruňky už dopředu obrány. 
Na  druhou stranu, i  díky teplé zimě, jsme se 
mohli s obecními zaměstnanci věnovat zušlech-
ťování obecního majetku. Například jsme zre-
konstruovali podlahu v  garáži na  obecním 
úřadě, proběhla i  výměna vrat. Na  myslivecké 
klubovně na  Lhotce došlo k  zateplení stropu, 
které zahrnovalo i  montáž sádrokartonového 
podhledu a nových vnitřních omítek a výmalby. 
Samozřejmě se vyměnila i stropní světla včetně 
kabeláže. Obecní zaměstnanci začali s moder-
nizací obřadního sálu, kde bude položena nová 
parketová podlaha, a nové omítky s výmalbou. 
Zároveň chceme postupně snižovat energetic-
kou náročnost obecního úřadu, a  proto jsme 
se dohodli i  na  výměně svítidel a  kabelového 
vedení. Nově zrekonstruovaná obřadní místnost 
bude do budoucna sloužit i jako malý přednáš-
kový sál s  možností projekce audiovizuálního 
záznamu. V neposlední řadě se obecní zaměst-
nanci pustili do výstavby chodníků na místním 

hřbitově. Touto cestou bych jim chtěl podě-
kovat za  skvělou práci. Musím podotknout, že 
díky nim obec ušetřila nemalé finanční pro-
středky. V  tomto roce nás opět čeká velké 

množství investičních akcí, např. školní zahrada 
při základní škole, vodovod do průmyslové zóny, 
rekonstrukce prvního patra v  naší mateřské 
škole, rekonstrukce hřbitovní zdi, nové zastře-
šení v areálu hasičského sklepa a mnoho dal-
ších menších projektů. Snad nám bude přát 
počasí a  všechny investiční akce nám půjdou 
pěkně od ruky.
Jak už je u  nás dobrým zvykem, v  zimních 
měsících se v naší obci konaly krásné kulturní 
akce. Začali jsme Vánočním koncertem, který 
se z mého pohledu velmi povedl, a bylo to znát 
i  na hojné účasti lidí z  širokého okolí. Za další 
skvělý kulturní zážitek vděčíme i  naší hodové 
chase, která nám přichystala v pořadí druhý kro-
jový ples. I jim patří velké poděkování. Novinkou 
tohoto roku bylo pořádání turnaje v  e-sportu, 
neboli FIFa turnaje, O pohár starosty obce Hrad-
čovice, kterého se ujali členové TJ Sokol Hrad-
čovice. Turnaj byl velmi úspěšný a zúčastnilo se 
ho mnoho dětí i dříve narozených. Jako poslední 
se uskutečnil již tradiční hasičský ples. 

Výstavba chodníků na místním hřbitově
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Všem organizátorům děkujeme za krásně strá-
vený čas v naší společné rodině, ale nemůžeme 
samozřejmě zapomenout poděkovat všem 
sponzorům, kteří našim spolkům přispěli svými 
dary do tomboly. 
Vážení občané, jarní slunečné počasí nám všem 
vlévá mnoho sil do  dalších dnů. I  když je doba 
stále neklidná a  společnost, jak se zdá, i  názo-
rově rozdělená, je potřeba, abychom alespoň 
v naší obci a rovněž ve farnosti HradčoviceLhotka, 
Drslavice a  Veletiny dokázali spolu vycházet 
s respektem a úctou. Bylo by totiž zbytečné, aby-
chom měli mezi sebou jakékoliv rozbroje. Život je 
moc krátký na to, abychom se stresovali pouhými 
malichernostmi. Přichází krásný čas. Čas svátků, 
které znamenají pro některé vítání jara, pro jiné 
ovšem čas, kdy se pro nás všechny jeden člo-
věk obětoval. ať už jste ti, kteří do vínku dostali 
dar víry nebo ne, vždy si můžeme vzít inspiraci 
i  pro dnešní dobu, abychom si uvědomili, že tu 

nejsme sami, a svým chováním můžeme i nevě-
domky ubližovat někomu v naší blízkosti. I malá 
oběť každého z nás může náš společný život uči-
nit lepší, šťastnější a veselejší. 

Vážení občané HradčovicLhotky, přeji Vám 
krásné Velikonoce. 

Starosta obce
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Zateplení stropu v klubovně Mysliveckého sdružení na Lhotce

Velikonoce – největší křesťanské svátky

Křesťané už skoro 2 000 let slaví na Velikonoce 
– Vzkříšení Ježíše Krista z  mrtvých. Vzkříšení 
z  mrtvých je pro mnohé lidi problémem. Bible 
však o  tom jasně píše v  evangeliích: „Hrob je 
prázdný! Ježíš žije!“ – Je to pravda? Podívejme 
se na tyto události pohledem pro i proti. Pochy-
bovači mají v zásobě tři tvrzení:
Ježíšovo tělo ukradli učedníci. Myšlenka, že 
vojáci usnuli, vypadá jako vtip. Vždyť usnutí 
stráže se trestalo smrtí. Kdyby se učedníci 
chtěli jen přiblížit k Ježíšovu hrobu, římská jed-
notka by je zabila. Kde by navíc vzali odvahu, 
když se tolik báli, přece utekli už ze zahrady 
v  Getsemanech a  pak byli zavřeni ve  veče-
řadle před představiteli židovství. a  i  kdyby 

vojáci spali, hluk při odvalování dvoutunového 
kamene by je určitě vzbudil.
Ježíšovo tělo ukradli velekněží. Proč by to však 
dělali? Právě naopak – potřebovali Kristovo 
mrtvé tělo, aby dokázali, že jeho vzkříšení je 
nesmysl.
Ježíš byl jenom v  bezvědomí. Podle této teo-
rie chladný vzduch obživl Ježíše. Vymotal se 
z obvazů, odvalil balvan a přemohl asi šestičlen-
nou hlídku. Že by Ježíš nezemřel, je absurdní. 
Prošel šesti soudy, byl zbičován k nepoznání. Byl 
tak slabý, že se nemohl udržet na  nohou. Měl 
probodený bok, vytekla voda a krev. Čtyři kati, 
skuteční odborníci, mu ani nepřeráželi nohy, aby 
uspíšili smrt, jak to udělali dvěma dalším, kteří 

byli s  Ježíšem ukřižováni. Vojáci byli přesvěd-
čeni, že Ježíš je mrtvý.
Všechna tvrzení pro a  proti jsou zbytečná. 
Jeden farizeus, který se jmenoval Gamaliel pro-
hlásil: „Pochází-li totiž tento záměr nebo toto 
dílo od  lidí, samo se rozpadne. Pochází-li však 
od  Boha, nepodaří se vám ty lidi zničit.“ ( Sk 
5,38-39)
Biblická svědectví o  vzkříšení jsou však 
nesporná. apoštol Pavel ve svém listě 1 Kor 15, 
14 jasně píše: „ a jestliže Kristus nevstal, marné 
je naše kázání, marná je vaše víra...“ 
Přeji Vám všem, pro které jsou Velikonoce osla-
vou vzkříšení Pána Ježíše, abychom posílili tuto 
svou víru. 
To všem vyprošuje Váš duchovní otec 

P. Jaroslav Kapuš

Plán  
nejbližších akcí

 5. dubna  – Beseda se seniory

 14. května – Den matek

 18. května – Okrsková soutěž  
v požárním útoku

 1. června – Pohádkový les

 22. června – Oslavy 70. výročí  
založení SDH Lhotka

24.–27. června  – Letní kino

 6. července – O pohár starosty  
obce Hradčovice (SDH)

 10. srpna – Den obce

 21. září – Gulášfest

Golgota – místo ukřižování
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Zimní čas v naší školce
Hned začátkem ledna k  nám do  školky zaví-
talo sférické kino, kde jsme se společně s dětmi 
z drslavské školky ocitli v obrovské kopuli, na jejíž 
stěnách a stropě byla promítána vzdělávací ani-
movaná pohádka o vesmíru a ročních obdobích. 
Celý program byl pro děti velmi atraktivní.
Jak už tomu v zimě u nás bývá, také letos jsme 
mysleli na zvířátka a vyrobili jsme spoustu krmí-
tek. Krmítka jsme rozmístili na  zahradě školky 
a sledovali za okny, jak k nám přilétají nejrůz-
nější druhy ptáčků. 
Jelikož nás tento rok doprovází pohádková 
postava hasič Péťa, významným dnem pro nás 
bylo hasičské tvoření s  tatínky a dědečky. Děti 
společně s  tatínky a dědečky tvořili a konstru-
ovali postavy hasičů či hasičskou techniku. 
Vzniklo plno nápaditých výtvorů, za které všem 
zúčastněným děkujeme. 
Hned první týden v únoru jsme měli tematicky 
policejní týden a přišel nás do školky navštívit 
jeden tatínek policista, který si k  sobě přizval 
několik svých kolegů i  s  policejním pejskem. 
Chtěli bychom jim moc poděkovat za zajímavou 
přednášku o policejním světě. 

Dále se již jako tradiční událost konal v MŠ ples, 
tentokrát s  tématikou „Tři oříšky pro Popelku“. 
Děti si připravily občerstvení, slavnostně se 
nastrojily, symbolicky si za  barevné PET vršky 
zakoupily vlastní vstupenky, zhlédly malé před-
stavení o Popelce, poté si společně zatancovaly 
a  na  závěr byla vyhlášena tombola. ani letos 
jsme neopomenuli oslavit fašank, kdy děti při-
cházely do  školky ve  veselých maskách. Spo-
lečně na  ně čekala velká přehlídka, pestrý 
taneční program a ochutnávka koblížků. 
Jako s novinkou jsme se v letošním roce setkali 
s projektem „Eda s Pepou – provedou vás eti-
ketou“. Tohoto projektu jsme se se zájmem 
zúčastnili. Celý průběh týdne i  výsledek nás 
opravdu mile překvapil a  děti obohatil. Sama 
autorka Vendula Hegerová zapojila do projektu 
několik školek po celé České republice s tím, že 
každý týden putuje krabice s knihami a výuko-
vými materiály do  jiné školky. U  nás se týden 
s Edou a Pepou konal od 26. 2. do 1. 3. 2024.
Další zajímavou aktivitou byl projekt Zdravé 
děti s úsměvem, který je zaměřen na prevenci 
a budování zdravých návyků u dětí v MŠ. Tento 

projekt je bezplatně zajišťován Institutem zdraví 
s  úsměvem. Velkou motivací byli pro děti lek-
toři, které doprovázel plyšový lvíček Vincent. 
Děti se postupně ve  třech přednáškách učily 
čistit zoubky, probírala se povědomost o zdravé 
výživě a důležitost cvičení.
Přínosem pro nás dospěláky i pro děti byl týden 
s  knihou, kdy předškoláci navštívili knihovnu 
na Lhotce. Každý den k nám do školky chodili 
číst rodiče i  prarodiče, což mají děti opravdu 
v  oblibě. Vážíme si toho, že k  nám chodíte 
do  školky předčítat a  všem, kteří se pohádko-
vého čtení zúčastnili, moc děkujeme!
Čas rychle běžel a než jsme se nadáli, se zimou 
jsme se loučili na  akci Zazpívej, Slavíčku, kdy 
do  naší školky zavítaly také děti z  MŠ Drsla-
vice a společně jsme si zazpívali mnoho jarních 
písniček. Paní učitelky nám zahrály několik jar-
ních pohádek a vítání jara jsme završili vhoze-
ním Mařeny do Olšavy. ačkoliv jsme si zimní dny 
moc užili, nemůžeme se již dočkat teplejších dní 
plných jarních radovánek. 

 MŠ

Tvoříme s tatínky.

Návštěva policistů

Děti z naší mateřské školy

Den školkových zelených triček, hrajeme si i na doktory.



4

Další rok 
pod křídly Fénixe
Když jsem byl požádán o  sepsání příspěvku 
k naší aktuální činnosti, zprvu jsem hodně váhal. 
Začal jsem tříděním informací z výroční schůze 
na  související a  nesouvisející s  Hradčovicemi. 
Výsledek byl nepřekvapivý. Většina naší práce 
se odehrává mimo katastr obce. My Fénixáci 
totiž roztahujeme svá křídla poměrně do široka. 
Mnozí by proto mohli namítat, že takový obsah 
do místního tisku úplně nepatří. Jenže já radost 
ze sdílení našich výsledků porcovat neumím, 
stejně jako neumím porcovat přírodu.
Počet míst – výslunných strání, uhrančivých 
zákoutí a  kouzelných zátiší, kde plánujeme 
v letošním roce působit, vzrostl na 23. Dvě jsou 
v Nivnici, tři v Prakšicích, stejný počet v Popovi-
cích, po dvou v Javorovci i Veletinách, další pak 
v Podolí, Újezdci, Véskách, Drslavicích, Vlčnově, 
Nedachlebicích a  Míkovicích. Teprve posled-
ních pět je na  katastrech Hradčovic a  Lhotky, 
tedy necelá čtvrtina. Z čísel by se mohlo zdát, 
že poslední položka vítězí. Není to však soutěž. 
Tedy vlastně je – soutěž o přežití. Vlastnost pří-
rodě dokonale vrozená. My se jen snažíme o to, 
aby vítězů bylo co nejvíce.

Kde tedy končí hradčovská příroda? Kdo ji 
zná, tak ví, že nekončí. Čápi z Drslavic mi loví 
za  domem, motýl připlachtí na  Lhotku z  Prak-
šic a  semínka pampelišek z  Mistřic společně 
s  Hradčovjankou tancují v  létě nad Chrástkou. 
Příroda hranice neuznává. Každý náš občan, 
který někdy podnikl procházku po hřebeni Rovné 
hory, podél rybníků v Prakšicích, okolo Pepčína 
či k mokřadům do Podolí, mi jistě dá za pravdu. 
Plocha, kterou bedlivě a se starostí sledujeme, 
dvakrát přesahuje mikroregion Dolní Poolšaví. 
Její plná rozloha je samozřejmě dalece mimo 
možnosti péče jakékoliv skupiny nadšenců. 
Starat se o střípky toho nejohroženějšího ovšem 
můžeme. Neptejte se, jestli to má smysl. Běžte 
se raději sami podívat. a  kdo by snad tou-
žil i přiložit ruku k dílu, bude v našich řadách 
vždycky vítán.

Ing. Jakub Šafář, předseda ZO ČSOP 
SLOVÁCKÁ KRAJINA Hradčovice

Rozpočet obce Hradčovice na rok 2024
PŘÍJMY
Daňové příjmy 19 215 000
Poplatek za komunální odpad 500 000
Poplatek ze psů 15 000
Poplatek z ubytovací kapacity 2 000
Poplatek za užívání veřejného prostranství 7 000
Správní poplatky 25 000
Neinvestiční dotace na výkon státní správy 383 800
Investiční dotace fotovoltaika, elektromobil, venkovní areál pro výuku 2 310 000
Příjmy z lesního hospodářství-prodej palivového dříví 550 000
Příjmy za sběr druhotných surovin 50 000
Pitná voda-pronájem vodovodu, přefakturace vodného 33 000
Přijaté sankční poplatky 1 000
Odvody odpisů MŠ a ZŠ 470 000
Poplatky za hlášení 2 000
Pronájem víceúčelového hřiště, využití volného času dětí a mládeže-tábor 74 000
Bytové hospodářství – nájem, služby 257 000
Nebytové hospodářství – nájem 68 000
Hřbitovní poplatky – pronájem hrobového místa a služby 29 000
Sběr a svoz komun. odpadu (podnikatelé) a příspěvek Eko-Kom, asekol apod. 185 000
Péče o vzhled obce a veřejnou zeleň – práce traktorem 10 000
Nahodilé příjmy (prodej ovoce, dlaždic, pohledů, zapůjčení žebříku, rozvoz obědů) 50 000
Věcná břemena (plynové a elektrické přípojky) 30 000
Pronájem pozemků 110 000
Příjmy z prodeje pozemků 4 300 000
Pronájem místnosti na OÚ 10 000
Příjmy z úroků a dividend 7 000
Převody vlastním fondům (BÚ – pokladna) 6 700 000
PŘÍJMY CELKEM 35 393 800

VÝDAJE
Lesy – pěstební činnost (nákup sazenic, postřiků, výsadba, oplocenky, dohody) 332 000
Silnice – nákup materiálu (posypová sůl, písek, nafta do traktoru), opravy a udržování –
smlouvy se Správou a údržbou silnic, dohody – zimní údržba, opravy cest

164 000

Cyklostezka na Veletiny, opravy chodníků 324 000
Neinvestiční dotace kraji na provoz veřejné silniční dopravy 100 000
Pitná voda – materiál na vodovodní přípojky, investice – vodovod prům. zóna 4 540 000
Odpadní vody – opravy a udržování, odborný dohled, rozbor vody, nájem vodohospodářského 
zařízení, nákup materiálu

631 000

Vodní díla v přírodě – čištění 5 000
Mateřská škola – příspěvek na provoz, na odpisy majetku, pojištění budovy, služby, investice 
– projekt přístavba

1 473 000

Základní škola – příspěvek na provoz, na odpisy majetku, pojištění budovy, investice – ven-
kovní areál pro výuku

2 188 000

Knihovna – provozní náklady (plyn, elektřina, knihy, dohody, popl. TV) 94 000
Kulturní památky – opravy a udržování 20 000
Rozhlas – nákup služeb – licenční poplatek, popl. mobil. rozhlas, opravy a udržování 51 000
Sdělovací prostředky – Hradčovské listy 65 000
Ostatní záležitosti kultury – různé akce (stavění máje, den matek, dětský den, soutěže, sport. akademie, 
dny obce, slavnosti vína, pietní akty, lampionový průvod, výstavy, divad. představení, rozsvícení vánoč.
stromu, předván. zpívání, vánoční koncert, apod.) – nákup materiálu, hudba, pohoštění, dohody, doprava, 
dětské atrakce, dárkové balíčky pro jubilanty, příspěvky Veleťánek, Malovaný kraj

518 000

Ostatní tělovýchovná činnost – dotace TJ Sokol, drobný majetek, kontroly nářadí, nákup mate-
riálu, správce hřiště, příměstský tábor

636 000

Zdravotní středisko – opravy a udržování, dohody, plyn, elektřina 51 000
Obecní byty – opravy a udržování 25 000
Veřejné osvětlení – elektřina, opravy a udržování, nákup materiálu a služeb 120 000
Pohřebnictví – provozní náklady hřbitova (voda, elektřina, opravy a udržování, vývoz kontej-
neru) oprava chodníků, cesty, investice – rozšíření hřbitova, oplocení

606 000

Územní rozvoj – územní plán obce 8 000
Komunální služby a územní rozvoj – koupě pozemků,odvoz suti,VPP 586 000
Nebezpečný odpad – sběr a odvoz 38 000
Komunální odpad – sběr a odvoz 750 000
Ostatní odpad – tříděný odpad – sběr a odvoz 340 000
Péče o vzhled obce a veřejnou zeleň – dohody, nákup materiálu atd., nákup služeb, nákup 
drobné techniky. Výsadba veř.prostranství

3 580 000

Ostatní služby a činnosti v oblasti sociální péče – příspěvky (Charita, PaHOP), beseda 
s důchodci, družební akce (hudební produkce, pohoštění, nákup materiálu, dohody), služby 
obyvatelstvu (příspěvky Včelaři, Zahrádkáři, Myslivci)

146 000

Ochrana obyvatelstva, krizová opatření – povinné nespecifikované rezervy 80 000
Požární ochrana – nákup drobného majetku a materiálu, plyn, elektřina, nafta, pojištění, 
opravy, nákup služeb, příspěvek OSH

238 000

Zastupitelstva obcí (platy a zákonné odvody) 1 606 000
Činnost místní správy – zaměstnanci – platy a odvody, dohody, provozní náklady – poštovné, telefony, nový 
majetek, benzín, školení, pojištění, náhrady platu v době nemoci, platby daní, cestovné, opravy a udržování 
budov atd., energie, služby – udržovací poplatky programů, revizní prohlídky spalin. cest, kontroly HP, servis 
výtahu v budově atd., přestupky občanů, dary narozeným dětem, odměny krojovaným účastníkům Slavnosti 
vína, investice – sklep Chrástka

7 661 100

Poplatky bance 10 000
Daň z příjmů PO – za obec 896 000
vratka volby 27 000
Členský příspěvek Sdružení místních samospráv 58 000
Převody vlastním fondům (BÚ – pokladna) 6 700 000
VÝDAJE CELKEM 34 667 100

Příjmy roku 2024: 35 393 800
Výdaje roku 2024: 34 667 100  Rozpočet je navržen jako přebytkový.
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Předškolička 
Základní škola Hradčovice si v letošním roce připravila pro 
své budoucí prvňáčky hravou „předškoličku“.
V průběhu měsíce března se každý týden ve středu v čase 
od 15 do 16 hodin scházely děti ze tří spádových mateř-
ských škol v prostorách základní školy, kde si společně se 
svými kamarády vyzkoušely nejrůznější úkoly a dovednosti, 
které jsou předpokladem k úspěšnému startu v 1. ročníku.
Předškoláčci tak měli možnost si na chvíli zahrát na velké 
školáky, poznat prostředí školy, budoucí paní učitelky 
a nové kamarády z okolních vesnic. 
Během jedné hodiny děti pracovaly samostatně i v menších 
skupinkách. Průběžně plnily úkoly z různých oblastí zamě-
řených především na myšlení a řeč, prostorovou orientaci, 
početní představy, grafomotoriku a  sluchové a  zrakové 
vnímání. Věříme, že tato čtyři setkání pomohla 
dětem překonat případné obavy z  blížícího 
se zápisu a  pomohou pozitivně naladit na  roli 
budoucího prvňáčka. 
Během čtvrtého setkání se se uskutečnila 
i  schůzka pro rodiče předškoláků. Na  této 
schůzce se rodiče seznámili s potřebnou doku-
mentací, byli informováni o  průběhu zápisu 
a  krátce také o  jednotlivých oblastech školní 
připravenosti. 
Letos v naší škole proběhne zápis dětí do prv-
ního ročníku základní školy ve čtvrtek 4. dubna 
od 13 do 16 hodin. Pro ty, kteří se v tento termín 
nemohou zápisu zúčastnit, je vypsán náhradní 
termín na úterý 16. dubna od 13.30 h.   ZŠ

Český zahrádkářský svaz
Teprve jsme otočili první list v kalendáři tohoto 
roku a už máme téměř první čtvrtletí za sebou. 
Vinaři mají co dělat téměř pořád, od  ledna až 
do konce roku. Stáčení, čištění vína a  v únoru 
řez vinných keřů a vyvazování tažně do drátě-
nek. Do  vinobraní probíhají různorodé práce, 
které k vinici patří. 
Také zahrady je důležité udržovat. Dosazují 
se nové stromky a  keře, stávající se stříhají 
a ošetřují.

Velkou starost nám dělá škodlivost lišejníku 
na  stromech a  keřích. Lišejníkem napadené 
stromy a keře rychleji stárnou a postupně odu-
mírají. Osvědčuje se použít na  lišejník postřik 
5% Sulkou před rašením.
Vinaři se v  měsíci únoru a  březnu podíleli 
na výstavách vína v Míkovicích a v Popovicích, 
kam jsme poskytli 46 lahví různých vzorků vína. 
Začátkem června bychom chtěli pořádat košt 
vína u Zahrádkářů v Hradčovicích. 

Dále máme v plánu se zúčastnit celostátní výstavy 
vín ČZS s mezinárodní účastí 18. 5. 2024 v Olo-
mouci. Jako každoročně máme naplánovaný zájezd, 
tentokrát do Boskovic. Rádi bychom se inspirovali 
ve  známém zahradnictví a  krásných zahradách. 
Připravujeme i  posezení s  dechovkou, ale 
nemáme ještě určený termín.
Všem spoluobčanům přejeme krásné a požeh-
nané svátky velikonoční ve zdraví, míru a klidu.

Z. Maleňáková

VýRoba PaPíRoVýcH lilií
Naše seniorky každoročně vyrábí papírové 
lilie na ozdobení věnců a věnečků potřebných 
k  slavnostní výzdobě okolí kostela. V  letoš-
ním roce jsou plánovány dvě akce, při kterých 
bude potřeba asi 400 kusů.
Poděkování patří všem členkám, které 
ochotně pomáhají nejen při výrobě květů 
a  věnců ale i  při instalaci výzdoby. Zvláštní 
poděkování patří seniorkám za  pravidelné 
dodávaní břečťanu. Marta Čudová
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Silvestrovské setkání u rybníka

Vánoční koncert Fašank 2024



7

Dětský karneval Hasičský ples

Rekonstrukce obřadní místnosti
Velký sál OÚ renovace – akustické panely, klimatizace,  
nová podlaha (parkety).

Budování školní zahrady

FIFA turnaj 2024 – kategorie do 14 let FIFA turnaj 2024 – dospělí
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Žákyně první třídy Ester Javorová zazářila 
v okresním kole recitační soutěže a umístila se 
mezi třemi nejlepšími.Jaro – práce dětí 2. třídy

Nosení Mařeny na LhotceNosení letečka v Hradčovicích

Nosení Marka v Hradčovicích Nosení Marka na Lhotce
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Včelařský kroužekNová brána do arboreta

TŘíKRÁloVÁ 
SbíRKa 2024

DRSLaVICE 28 100 Kč

HRaDČOVICE 30 885 Kč

LHOTKa 19 755 Kč

VELETINY 21 712 Kč

C E L K E M 100 452 Kč

VŠEM DÁRCŮM 
UPŘÍMNĚ DĚKUJEME

Čištění prostoru u nádražíPřednáška Tomáše Grima
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Společenská kronika 
obce Hradčovice 
za rok 2023

POČEt NAROZENÝCH DĚtÍ 
děvčata  3
chlapci  5
celkem   8

POČEt UZAVŘENÝCH SňAtKŮ V ObCI
církevní 2 
občanské 6 
celkem 8
z toho sňatky našich občanů 1 

POČEt úMRtÍ 
Hradčovice   5
Lhotka   4 
celkem 9

POČEt ObYVAtEL
k 01. 01. 2023 k 31. 12. 2023
1008   1004

děti (do 15 let): 164 
děti (15–18 let): 41 
dospělí: 793 
cizinci: 6 

průměrný věk obyvatel: 42,29 let
nejstarší občan: 96 let 

ŽIVOtNÍ JUbILEA V ObCI V ROCE 2023 
75 let – 7 občanů
80 let – 9 občanů 
85 let – 1 občanů
90 let a více – 6 občanů

50 let od uzavření manželství – 2 
55 let od uzavření manželství – 3
60 let od uzavření manželství – 3

ŽIVOtNÍ JUbILEA V ObCI V ROCE 2024 
75 let – 5 občanů
80 let – 9 občanů
85 let – 5 občanů
90 let a více – 8 občanů

50 let od uzavření manželství – 4
55 let od uzavření manželství – 1
60 let od uzavření manželství – 1

Krojový ples


